DIÁRIO OFICIAL Nº 33760   77Sexta-feira, 14 DE DEZEMBRO DE 2018

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAPANEMA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA
RETIFICAÇÃO

Na publicação circulada no DOE/PA pág. 117 em 05/12/2018,
referenta a Inex. n° 6/2018-021. ONDE SE LÊ: Valor: R$
570.000,00. LEIA - SE: Valor: 138.000,00. O restante perma-
nece inalterado.

Protocolo: 393431

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CASTANHAL

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL
AVISO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Castanhal, por intermédio da Se-
cretaria Municipal de Suprimento e Licitação torna público a
abertura de Processo Licitatório do tipo menor preço por item,
na modalidade Pregão Eletrônico SRP nº 031/2018/PMC, cujo
objeto é a contratação de empresa especializada para Aquisição
de Material Didático para atender as demandas da Educação In-
fantil e Educação Especial do Município de Castanhal/Pa, durante
12 (doze) Meses. A data do recebimento e abertura das propos-
tas e documentos de habilitação será no dia 28/12/201810:00
horas (horário de Brasília). O Edital estará disponível nos sites:
www.castanhal.pa.gov.br/portal-da-transparencia/licitacoes-
-contratos-e-convenios e www.comprasnet.gov.br e e-mail
pregaoeletronico@castanhal.pa.gov.br, a partir da data da pu-
blicação. Cleuma de Fátima Mendonça dos Santos - Pregoeira/
PMC.O Fundo Municipal de Saúde de Castanhal, por intermédio
da Secretaria Municipal de Suprimento e Licitação torna pública
abertura do Processo Licitatório do tipo menor preço por item,
na modalidade Pregão Eletrônico SRP nº 034/2018, cujo objeto
é Contratação de Empresa Especializada Para Fornecimento de
Gases Medicinais, com Comodato Para Cilindros Visando Atender
a Demanda do Serviço Móvel de Urgência - Samu/192, Vinculado
a Secretaria Municipal de Saúde de Castanhal. A sessão pública
de Pregão Eletrônico terá início com a divulgação das Propostas
de Preços e início da etapa de lances no dia 03/01/2019às 09:00
horas. O Edital estará disponível nos sites: www.castanhal.pa.gov.br/
portal-da-transparencia/licitacoes-contratos-e-convenios e www.com-
prasnet.gov.br e e-mail pregaoeletronico@castanhal.pa.gov.br, a partir
da data da publicação. Amanda Cristina Rocha Sotero - Pregoeira.
AVISO DE SUSPENSÃO E NOVA DATA. PREGÃO ELETRÔNICO
N° 033/2018/FMS. O Fundo Municipal De Saúde, por intermédio
da Secretaria Municipal de Suprimento e Licitação, comunica a
suspensão com nova data referente ao processo Pregão Eletrô-
nico nº 033/2018, cujo objeto é a Contratação de empresa es-
pecializada para fornecimento de medicamentos visando atender
a Secretaria Municipal de Saúde de Castanhal/PA, no período de
12 (doze) meses, em virtude de alterações no Termo de refe-
rência. A nova data da sessão pública de Pregão Eletrônico terá
início com a divulgação das Propostas de Preços e início da etapa
de lances no dia 28/12/2018 às 09:00 horas. O Edital retifi cado
estará disponível nos sites: www.castanhal.pa.gov.br/portal-da-
-transparencia/licitacoes-contratos-e-convenios e www.com-
prasnet.gov.br e e-mail pregaoeletronico@castanhal.pa.gov.br, a
partir da data da publicação. Amanda Cristina Rocha Sotero
- Pregoeira.

Protocolo: 393432

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE URUARÁ

.

PREFEITURA DE URUARÁ
PREFEITURA M. URUARÁ publica Tomada de Preço nº
2/2018-00006, abertura 03 de Janeiro de 2019 às 8h30min,

sede do Executivo Rua 15 de Novembro nº 520, objeto: Implan-
tação e Modernização de Infraestrutura Esportiva no Município
de Uruará-Pará, conforme convenio nº 861761/2017.

Protocolo: 393460

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARABÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ - SMS
EXTRATOS DE CONTRATOS

CONTRATO N° 279/2018 - FMS/PMM
Ata de Registros de Preços nº 302/2018/CPL/PMM. Pregão
Eletrônico nº 084/2018 - CPL/PMM. Objeto do Contrato: Aqui-
sição Parcelada de Centrais de Ar para suprir as necessidades
da Secretária Municipal de Saúde e Unidades de Saúde vincu-
ladas a esta Secretária no Município de Marabá/PA. Empresa:
Herenio dos Santos Comércio e Importação Eireli, CNPJ: n°
12.283.935/0001-01, Valor: R$ 45.673,30 (quarenta e cinco mil
seiscentos e setenta e três reais e trinta centavos). Origem do
Recurso: 10.301.0082.2.160 - Aquisição Equip. PS Amadeo Viva-
quar - Emenda Impositiva Ver. Cabo Rodrigo, 10.301.0082.2.161
- Aquisição Equip. PS Carlos Barreto - Emenda Impositiva Ver.
Cabo Rodrigues. Elemento de despesa: 34.4.90.52.00 - Equipa-
mento e Material Permanente. Data da assinatura: 10/12/2018.
Marcones Jose Santos da Silva - Secretário Municipal de Saúde
de Marabá. CONTRATO N° 280/2018-FMS/PMM, Inexigibilidade
de Licitação/Chamamento Público nº 009/2018 CPL/PMM, Ge-
rado em função do Processo Administrativo nº 11.427/2018CPL/
PMM. Objeto do Contrato: prestação de serviços técnicos es-
pecializados em Gastroenterologia (Serviços Contínuos) pelo
Credenciado. IMA - Instituto Médico Amazônia Eireli - Me, CNPJ
11.824.501/0001-09, representado pelo Locador: Raimundo Pe-
reira Junior, CPF: N° 5.805.876/0001-29, no valor total de R$
956.322,96 (novecentos e cinquenta e seis mil trezentos e vinte
e dois reais e noventa e seis centavos), Origem do Recurso:
1012200012.047 - Manutenção da secretária municipal de saú-
de. 10.302.0084.2.062 - Atenção de Média e Alta Complexidade
Elemento de Despesa: 33.90.39.00 - Outros Serviços de Tercei-
ros - Pessoa Jurídica. Data da assinatura: 12/12/2018. Marcones
José Santos da Silva- Secretário Municipal de Saúde de Marabá.
EXTRATO DE TERMO ADITIVO. ESPÉCIE: 1° Termo Aditivo ao
Contrato n° 123/ FMS/PMM, Dispensa de Licitação Nº 14/2017-
SMS. Objeto do Contrato: Locação de um imóvel Zona Rural
Localizado na Rua Sebastião Miranda, nº 50 - Vila Sororó no
Município de Marabá, para o funcionamento do Posto de Saú-
de da Vila Sororó. Locador: Antônio Evangelista de Souza, CPF:
673.806.972-34, Valor mensal 900,000 (novecentos reais), cor-
respondendo o período de 12 (doze) meses no Valor: R$ 10.800
(dez mil e oitocentos reais). Podendo ser prorrogado por iguais e
sucessivos períodos até o limite de 60 (sessenta) meses, Origem
do Recurso: 10.122.0002.2.059 - Manutenção Da Secretaria
Municipal De Saúde, Outros Serviços de Terceiros Pessoa Física
3.3.90.36.00 - Outros Serviços de Terceiros Pessoa Física. Data
da assinatura: 11/12/2018. Marcones Jose Santos da Silva - Se-
cretário Municipal de Saúde de Marabá.
RETIFICAÇÃO: Na publicação do extrato de Contrato nº
278/2018/FMS/PMM. Circulado no DOE/PA pág. 93 em
13/12/2018. ONDE SE LÊ: Contrato nº 278/2018. LEIA-SE:
Contrato nº 277/2018. Processo Licitatório nº 13.458/2017/
PMM, Convite nº 032/2018 Objeto do Contrato: Contratação de
Empresa de Engenharia Para Construção de um muro de 2,5m
de altura e Comprimento de 75,05 e um Quiosque no Posto de
Saúde Localizado na Vila Espírito Santo - Marabá/Pa.

Protocolo: 393439

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 089/2018/CPL/PMM.
Processo Licitatório nº 14.783/2018/PMM. Objeto: Registro de
Preços para eventual aquisição de utensílios de cozinha; mobi-
liários em geral e equipamentos para suprir as necessidades da
Secretaria Municipal de Saúde e das Unidades Vinculadas a esta
Secretaria do Município de Marabá - PA. Ata de Registro de Pre-

ços nº 337/2018 CPL/PMM Benefi ciário Kotta Empreendimentos
e Participaçoes Eireli CNPJ nº 01.529.071/0001-49, vencedora
do item 039 e 040 perfazendo o Valor Total de R$ 76.019,60.
Ata de Registro de Preços nº 338/2018 Benefi ciário: Digiservi
Trading Ltda CNPJ nº 02.602.747/0001-45, vencedora dos itens
03 perfazendo o Valor Total de R$ 31.984,00. Ata de Registro de
Preços nº 340/2018 Benefi ciário: Augustus Informatica Ltda -
Epp CNPJ 10.433.143/0001-40, vencedora dos itens 02, 04, 05,
11, 14, 16, 22, 26, 27, 41, 42, 46, 47, 48, 51, 62, 64, 66, 67, 71,
80, 83, 84, 88, 89, 90, 91, 95, 96, 99, 104. perfazendo o Valor
Total de R$ 448.234,59. Ata de Registro de Preços nº 341/2018
CPL/PMM Benefi ciário: Santafl ex Indústria e Comercio de Moveis
Eireli CNPJ nº 10.713.114/0001-32, vencedora do item 33 perfa-
zendo o Valor Total de R$ 33.248,00. Ata de Registro de Pre-
ços nº 342/2018 Benefi ciário: Herenio dos Santos Comercio e
Imp. Eireli CNPJ nº 12.283.935/0001-01, vencedora dos itens
06, 08, 09, 10, 12, 13, 30, 68, 73, 74, 78, 82, 85, 93, 98 perfa-
zendo o Valor Total de R$ 280.298,34. Ata de Registro de Preços
nº 343/2018 Benefi ciário: Space Infomatica e Moveis Para Es-
critorio Ltda CNPJ nº 14.190.355/0001-03, vencedora do item
23 perfazendo o Valor Total de R$ 49.406,70. Ata de Registro de
Preços nº 344/2018 Benefi ciário: Magitech - Dist. de Eletronicos
Eireli CNPJ nº 19.910.840/0001-10, vencedora dos itens 01, 19,
25 perfazendo o Valor Total de R$ 101.905,30. Ata de Regis-
tro de Preços nº 345/2018 Benefi ciário: ARGS Dist. de Equipa-
mentos Eletro - Eletronicos Eireli CNPJ nº 20.274.219/0001-96,
vencedora dos itens 21,60,61,92 perfazendo o Valor Total de R$
173.025,50. Ata de Registro de Preços nº 346/2018 Benefi ciá-
rio: Flash Soluçoes em Importaçao e Exportação Prod. e Serv.
Eireli CNPJ nº 22.934.158/0001-71, vencedora do item 24 per-
fazendo o Valor Total de R$ 36.199,50. Ata de Registro de Pre-
ços nº 347/2018 Benefi ciário: Comercial Eliane Eireli CNPJ nº
23.273.760/0001-78, vencedora do item 31 perfazendo o Valor
Total de R$ 7.959,90. Ata de Registro de Preços nº 348/2018
Benefi ciário: R S dos Santos Comercio de Moveis Eireli CNPJ nº
23.303.250/0001-04, vencedora dos itens 28, 29, 34, 36 perfa-
zendo o Valor Total de R$ 41.150,00. Ata de Registro de Preços
nº 349/2018 Benefi ciário: Ribeiro Simoes Serv. e Comercio Ltda
CNPJ nº 26.363.314/0001-42, vencedora do item 15 perfazen-
do o Valor Total de R$ 15.715,00. Ata de Registro de Preços nº
350/2018 Benefi ciário: Fabiana Rodrigues Pereira 07214454629
CNPJ nº 26.427.828/0001-14, vencedora dos itens 49, 53, 55,
56, 57, 58, 59, 69, 70, 75, 76, 79, 97, 100, 101, 102, 103 per-
fazendo o Valor Total de R$ 53.098,50. Ata de Registro de Pre-
ços nº 351/2018 Benefi ciário: Simone das Graças Felix CNPJ nº
27.319.485/0001-37, vencedora do item 94 perfazendo o Valor
Total de R$ 7.950,00. Ata de Registro de Preços nº 352/2018 Be-
nefi ciário: Mundial Refrigeração Eireli CNPJ nº 27.390.535/0001-
72, vencedora dos itens 07,35 perfazendo o Valor Total de R$
38.720,00. Ata de Registro de Preços nº 353/2018 Benefi ciário:
TC Comercio Eireli CNPJ nº 29.284.782/0001-10, vencedora dos
itens 20,32 perfazendo o Valor Total de R$ 27.810,80. Assinatura:
12/12/2018. Vigência das Atas: 12 meses a partir da assinatura.
Marcones José Santos da Silva - Secretário Municipal de Saúde.
EXTRATOS DE CONTRATOS. CONTRATO Nº 072/2018-SSAM.
Tomada de Preços nº 053/2018-CEL/SEVOP/PMM. Referente
à Contratação de Empresa Para Executar a Instalação da Ilumi-
nação de Natal em Diversos Pontos do Município de Marabá/Pa.
Firmado entre o Serviço de Saneamento Ambiental de Marabá -
SSAM, e a empresa, Aires Arquitetura e Engenharia Elétrica Ltda,
CNPJ nº 03.272.575/0001-51 no Valor Global: R$ 449.677,45
(quatrocentos e quarenta e novel mil, seiscentos e setenta e sete
reais e quarenta e cinco centavos). Período de Vigência: A vigên-
cia do contrato oriundo desta Licitação será de 05 (cinco) meses.
Dotação Orçamentária: 112701.15.452.0058.2.124 - Amplia-
ção e Manutenção da Rede de Iluminação Pública. Elemento de
Despesa: 3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoas
Jurídicas. Múcio Eder Andalécio - Diretor Presidente; CONTRA-
TO Nº 073/2018-SSAM. Processo Administrativo Nº 1.829/2018-
CEL/SEVOP/PMM, Concorrência (SRP) nº 002/2018-CEL/SEVOP/
PMM, Ata de Registro de Preços nº 27/2018-CEL/SEVOP/PMM,
referente a Locação de Veiculos e Máquinas Destinados a suprir
as Necessidades Doserviço de Saneamento Ambiental de Ma-
rabá/Pa, fi rmado entre a Serviço de Saneamento Ambiental de
Marabá - SSAM e a empresa, ALL Locação Eirelli Epp, CNPJ/MF
sob o nº 09.570.551/0001-65, no valor de R$ 37.500,00 (trinta
e sete mil e quinhentos reais). Período de Vigência: O contrato
terá sua duração até o término do exercício fi nanceiro em que ele
for pactuado. Dotação Orçamentária: 2701.15.452.1116.2.125